ДОГОВОР № _____
г. Челябинск                                                                                                                                «__»    июня  2020 г.

__________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________, действующего на основании ______, с одной стороны, и Муниципальное автономное образовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 148 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Демчук Ларисы Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые стороны заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства проведению испытаний средств защиты (испытание перчаток диэлектрических), а также оказанию услуг электротехнических измерений и испытаний электротехнической лабораторий на объектах Заказчика в зданиях МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска», расположенных по следующим адресам:
454902, г. Челябинск, ул. Гидрострой, 11А;
454004, г. Челябинск, ул. Ак. Сахарова, 8;
454004, г. Челябинск, ул. Ак. Макеева, 5А,

в соответствии с перечнем оказываемых услуг (Приложение №1), с предоставлением Технического отчета по каждому объекту, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.
1.2. Услуги по проведению испытаний и измерений параметров электрооборудования, электроустановок, электрических сетей напряжением до 1000 В проводятся зарегистрированной в Уральском Управлении РОСТЕХНАДЗОРА г. Челябинска электротехнической лабораторией № _______
1.3.  Услуги, указанные в п.1.1., проводятся Исполнителем в срок до 09 июля 2020 года, а Технический отчет  предоставляется не позднее 16 июля 2020г.
1.4.  Дата и время оказания услуг, а также все отключения и переключения согласовываются сторонами до начала оказания услуг.

1.5. Перечень оказываемых услуг указаны в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.6. Настоящий Договор заключается в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии с п.7 раздела 61.1. «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет ___________ рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
2.2. Оплата оказываемых услуг по настоящему договору производится по факту оказания услуг, в течение 30 дней с момента предоставления подписанного Заказчиком и Исполнителем товарно-сопроводительных документов (счет, счет-фактура, акт выполненных работ), подтверждающих факт оказания услуг Исполнителем.
2.3. Цена Договора может быть изменена, если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Договором объем оказываемых услуг, не более, чем на 10% (десять) или уменьшается предусмотренное Договором количество оказываемых услуг, не более, чем на 10% (десять).

2.4. В случае физического увеличения объема оказываемых услуг составляется дополнительное соглашение между Заказчиком и Исполнителем, а стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору подлежит пересмотру.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Исполнитель обязан своими силами и средствами с использованием зарегистрированной в Уральском Управлении РОСТЕХНАДЗОРА электротехнической лабораторией № __________ оказать услуги, предусмотренные договором.

3.1.2. Исполнитель обязан оказать услуги в срок, предусмотренный настоящим договором.

3.1.3. Исполнитель обязан оказать услуги с надлежащим качеством.

3.2.    Обязанности Заказчика:

3.2.1. Заказчик обязан принять оказанные услуги на условиях настоящего договора.

3.2.2. Заказчик обязан своевременно производить оплату оказанных услуг.
4. СРОКИ И КАЧЕСТВО УСЛУГ
4.1. Исполнитель обязуется оказать услуги электротехнической лаборатории в срок до 10 июля 2020г. При этом конкретные даты и время оказания услуг согласовываются сторонами.

4.2. Все услуги, предусмотренные договором, оказываются квалифицированным, обученным персоналом, прошедшим специальную подготовку и проверку знаний и требований ПОТРМ-01602001;

4.3. Качество оказываемых услуг должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанной услуге обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг или мотивированный отказ от подписания акта.

5.2. В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, работа считается принятой Заказчиком.

5.3. По окончании оказания услуг Исполнитель выдает Заказчику надлежаще оформленные документы: протоколы испытаний (технический отчёт) с результатами испытаний, ведомости дефектов, заключение и перечень применяемого испытательного оборудования и средств защиты (согласно ПТЭЭП и ГОСТ Р 50571.16-2007) с предоставлением Заказчику технических отчетов.

5.4. Если в процессе оказания услуг по исполнению предмета договора будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены договора и в срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

      6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

      6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

      6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

      6.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена договора не превышает 3 млн. рублей включительно).

      6.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

      6.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

      6.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.

      6.8. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором:

-) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы __________ рублей 00 копеек (3% цены договора в случае, если цена договора не превышает 3 млн. рублей);

      6.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

      6.10. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе провести оплату по договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

      6.11. Штрафные неустойки уплачиваются Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.

      6.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.

      6.13. При выявлении нарушений в качестве оказываемых услуг, Исполнитель несет административную и уголовную ответственность согласно действующему законодательству.

      6.14.  Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.
7.3.Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.4. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению арбитражным судом Челябинской области с соблюдением досудебного претензионного порядка. При этом сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и дать письменный ответ другой стороне в течение 15 дней со дня получения претензии.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.  Действие настоящего Договора вступает в силу с момента начала проведения первых испытаний. Настоящий Договор действует до 31 декабря 2020г.

9.2. Прекращение срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.4. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению сторон, по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска»

Адрес:454004, г. Челябинск, ул. Ак.Сахарова,8

ИНН 7453035639 КПП 745301001

л/с 3047307042А в Комитете финансов города Челябинска

р/с 40701810400003000001

Отделение Челябинск г. Челябинск

БИК 047501001

Эл.почта buh.sosh148l@mail.ru
Тел. 724-04-31- дир.

724-10-71 – бух.

Директор
_______________________Л.А. Демчук

                         М.П.                                                                                                           М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору № ____
«___»   июня  2020 г.

Перечень оказываемых услуг:

	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена в

рублях, без

НДС
	Стоимость в

рублях, без

НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Проведение испытаний средств защиты

	испытание перчаток диэлектрических (в парах)
	шт.
	24

	                                        ИТОГО:

	2. Оказание услуг электротехнических измерений и испытаний электротехнической лабораторий на объектах заказчика:

	1. Проверка наличия цепи между заземлителями и заземляемыми элементами электрооборудования;

2. Проверка сопротивления изоляции электропроводок и кабельных линий;
3. Проверка работоспособности устройств защитного отключения, петля «фаза-ноль»;
4. Измерение сопротивления заземляющих устройств.

5. Предоставление Технического отчета по каждому объекту.

	454004, г. Челябинск, ул. Ак. Сахарова, 8    (1 условная ед. )

	454004, г. Челябинск, ул. Ак. Макеева, 5а    (1 условная ед. )

	454902, г. Челябинск, ул. Гидрострой, 11А  (1 условная ед. )

	ИТОГО:

	Общая сумма по договору:

Общая стоимость услуг по договору составляет __________ рублей 00 копеек, НДС _______.
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МАОУ «МЛ № 148 г. Челябинска»

Директор

_______________________Л.А. Демчук

          М.П.                                                                                                                М.П.